

「福島県行財政改革プラン」の指標の見直しについて（案）

福島県行財政改革プランの策定時点からの状況の変化等を踏まえ、以下のとおり、目標値の見直しを行います。

プランの記載箇所 (ページ)	取組項目番号	区分	指標名	基準値 (基準年度)	R4	R5	R6	R7	見直しの理由	
				(上段:変更前) (下段:変更後)						
P23	取組項目21	見直し	⑫RPAの導入により削減される業務時間	変更前	9,800	11,400	13,000	14,600	16,200	令和6年度の実績値(17,061時間)が令和7年度の目標値(16,200時間)を達成していることから、目標値を引き上げる。
				変更後	9,800	11,400	13,000	14,600	17,800	
P28	取組項目28	見直し	⑪アウトソーシングの推進に向けた取組により削減される業務時間	変更前	29,000	33,000	37,000	41,000	45,000	令和6年度の実績値(46,300時間)が令和7年度の目標値(45,000時間)を達成していることから、目標値を引き上げる。
				変更後	29,000	33,000	37,000	41,000	49,000	